
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.12.2015  № 1282 

г. Вятские Поляны 

 

 

   О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации 

об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а 

также дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

муниципального образования» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Кон-

венции о правах инвалидов», администрация Вятскополянского района   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент муниципальной 

услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также дополнительного образования в му-

ниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на терри-

тории муниципального образования», утвержденный постановлением адми-

нистрации Вятскополянского района от 30.12.2013 № 2286, дополнив пункт 

2.13 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпунк-

том 2.13.6 следующего содержания: 

«2.13.6. Помещения, предназначенные для получения муниципальной 

услуги, должны быть обеспечены беспрепятственным доступом для инвали-

дов. В случаях, если помещения невозможно полностью приспособить с уче-

том потребностей инвалидов, необходимо обеспечить предоставление муни-

ципальных услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режи-

ме». 

2. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить  размещение 

изменений административного регламента в сети Интернет на официальном 

сайте муниципального образования Вятскополянского муниципального 

района. 

 

 

 



 

 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вятскополянского района по социальным 

вопросам Пелевину В.В. 

 

 

 

Глава  администрации  

Вятскополянского района                                                          В.А. Альчиков 

__________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующий отделом образования                                                                                        

администрации района       С.В. Мальцева 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации района  

по социальным вопросам      В.В. Пелевина 

 

Начальник управления экономического  

развития администрации района     И.Н. Ворончихина  

 

Заведующая юридическим отделом  

администрации района       И.В. Санникова  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: дело, 2-отдел образования, отдел информатизации, управление 

экономического развития 

 

 
Гайнулина Светлана Фаритовна 

(83334) 7-37-87 


